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TOM SWALES, REDAKTÖR

Har du någon gång fått dina byggdrömmar grusade av 
att just den delen av din tomt visade sig vara prickad 
mark? Det kan upplevas som surrealistiskt, eller rent av 
"orwellskt" att äga marken men inte kunna få bygglov 
för någonting där. Du ser visserligen inte prickarna 
någonstans ute på tomten, hur du än vänder på grästuvor 

och stenar, men området har belagts med prickmarkering på kommun-
ens karta för detaljplaner. Prickad mark omfattas i princip av förbud 
mot byggnation. Men det är inte alls säkert att det syns på den karta 
som kommunen gett dig, för att rita in din bygglovsansökan. I många 
fall är det byggförbjudna området inte ens markerat på kommunernas 
digitala karttjänster, som invånare hänvisas till. Det händer alltså att 
tomtägare spenderar mycket tid, samt konsultarvoden, på att rita in 
byggplanerna på kartan som kommunen sänt ut för bygglovsansökan. 
När tomtägaren sedan får avslag för att platsen var prickmarkerad, så 
måste planerna revideras. 

PRICKAT AV MÅNGA OLIKA SKÄL
Det är alltså viktigt att, redan från början, fråga kommunen om om- 
rådet är prickat. För även om tomten ser prickfri ut på kartunderlaget  
som de gett dig, så kan det ändå vara prickat i detaljplanen. Att man 
själv inte kan se orsaken till byggförbudet, när man står på tomten, gör 
det hela ännu mer frustrerande. Det hade ju varit lättare att acceptera 
om platsen synbart hindrades av en sjö, väg eller slutförvaring av kärn-
bränsle. Men, ofta handlar det om att man vill ha framtida möjligheter 
att gräva ner ledningar, eller ha fri sikt med god marginal från en väg. 
Strandskydd kan också vara en annan anledning till prickmarkeringen.

SE MÖJLIGHETERNA I DET SOM TILLÅTS
Men skräcken för prickad mark är ibland överdriven eller obefogad, 

för visst finns det flera projekt som ändå kan genom-
föras där. De exakta begränsningarna är inte alls 
nationellt standardiserade, utan skiljer sig mellan 
olika områden och anges specifikt i detaljplanen 

för varje lokal plats. Faktum är att det oftast 
"bara" är bygglovspliktiga byggnationer  

som förbjuds.  
I många fall har alltså höga staket, 

halvmeterhöga stödmurar, stora 
trädäck, nya infartsvägar, carports, 
förrådsbyggnader, friggebodar, atte-
fallshus och andra bygglovsbefriade 
byggnader tillåtits. Dessutom kan 
man i många fall få marklov om man 
vill göra stora nivåförändringar på 
den prickade marken. Så, låt dig inte 
nedslås av att din tomt har prickade 
delar, utan utgå i stället från vad som 
där tillåts, och fråga redan innan 
drömmen rusar i väg. 
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Upptäck Butiken på villanytt.se
Under år av reportage och intervjuer med 

tillverkare, experter och leverantörer så har vi 
byggt upp kunskaper som kunderna tryggt ska 
kunna lita på. I vår nya butik hittar du massor av 

produkter inom hem och trädgård.

Välkommen in!
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BUTIKEN
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SKRÄCKEN FÖR PRICKAD MARK

Förläng ditt hem med ett extra rum som  suddar ut gränsen 
mellan ute och inne. Skånska Byggvaror har tillverkat och 
levererat produkter sedan 1965, alltid med fri frakt, så att du 
kan förverkliga ditt drömhem.

HITTA DITT DRÖMUTERUM PÅ
skanskabyggvaror.se/uterum

UTERUM, VÄXTHUS OCH MYCKET MER

SKAPA ETT HEM 
ATT NJUTA I
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60
Målningar som bejakar 
vårt behov av harmoni

70 VÄLJ RÄTT PÅSLAKAN FÖR LYXIG KÄNSLA 
 Vill du också ta hem den lyxiga hotellkänslan till ditt  
 eget sovrum? Villanytt frågade Anna-Karin Segerstråle,  
 grundare till bäddlinneföretaget Senseslinen, vilken  
 hemligheten är bakom hotellens sänglinne. 

74 HUR VASS ÄR DU PÅ JAPANSKA KNIVAR? 
 Vilken kniv är till för vad och varför? Frederik Zäll  
 från Knivakademien ger en snabbguide till olika  
 modeller av japanska köksknivar.

91 VILLANYTTS "BYGG & FIXA"-DEL 

112 VÄLJ RÄTT POOLTAK!  
 Många har upptäckt fördelarna med lätthanterliga 
 pooltak i teleskopmodell, där höjden på taket är  
 en av fördelarna. Susanna Eliasson på Termatec  
 Sverige gav oss några tips på vägen. 

126 VÄLJ LINOLJEFÄRG OCH UNDVIK  
 UTSLÄPP AV MIKROPLASTER 
 Funderar du på att måla om huset i sommar?  
 En färsk rapport visar att husfärger står för 58 procent  
 av mikroplasterna i havet. Vi vände oss till Gunnar  
 Ottosson, färgfabrikör på Ottosson Färgmakeri, som  
 förklarar fördelarna med den plastfria linoljefärgen.

8 SKAPA ETT HARMONISKT BADRUM 
 Visst drömmer vi om lyxen som bara ett genomtänkt  
 badrum kan ge? Så hur ska man tänka och planera  
 inför renovering eller nybyggnation? Alexander  
 Karlsson är grundare till Skånska Kakel och med  
 passion för badrumsdrömmar ger han tips på vägen. 

22  SÄKRA MYSET HELA ÅRET MED ETT ELDFAT 
 Vi samlas utomhus runt brasan under hela året och  
 eldfaten blir allt vanligare. Sara Wallin och Adam  
 Brobakken är grundare och driver varumärket Sawa  
 Design och ger sin syn på vad man ska tänka på. 

26 FLEXIBILITET ÄR GULD VÄRT I VALET  
 AV HUSLEVERANTÖR 
 Planerar du att beställa ett nytt hus vill man känna att  
 husbyggaren är öppen för att flytta ett fönster när  
 du vill ha utsikt mot sjön, eller uppfylla din dröm om  
 röda takpannor trots att svart plåttak är standard.  
 Villanytt frågar Helena Arnesten, VD på Etikhus om  
 hur viktigt flexibilitet är i valet av husleverantör?

30 FÖRVARA PÅ FÅ KVADRATMETER  
 Bor du på få kvadratmeter och behöver förvaring  
 som går att anpassa till livets svängningar?  
 Skalbara förvaringssystem kan vara svaret på frågan.  
 Jens Backman, på ORGNZD by Sweden, brinner för  
 hållbar design för livets alla skeenden.

42 HANDTRYCKT GRAFIK VÄCKER  
 NYFIKENHET OCH GER RO  
 Med stadig hand skärs och mejslas de negativa  
 klichéerna fram ur linoleumplattor, som sedan färgas  
 in och trycks på konstgrafiskt papper. Verken utgör  
 sedan spännande inslag i hem- och kontorsmiljöer.

26
Flexibilitet är 
guld värt i valet 
av husleverantör

8 
Skapa ett 
harmoniskt 
badrum
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SKAPA ETT  
HARMONISKT  
BADRUM 
Visst drömmer vi om lyxen som bara ett genomtänkt badrum kan ge? 
Så hur ska man tänka och planera inför renovering eller nybyggnation? 
Alexander Karlsson är grundare till Skånska Kakel och med passion för 
badrumsdrömmar ger han tips på vägen.

Text: Eva Rydinger Bild: Marcus Karlsson
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HUS & HEM BADRUM
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Dagen startar i badrummet och här 
hämtar vi lugn inför natten. Alexander 
Karlsson, designer och hantverkare, 
berättar att det handlar om att ha en 
genomtänkt tanke från start för att få 
den där harmonin och rofylldheten, 

man måste planera badrummet så att inget ”stör”.  
– Redan när jag står utanför kundens hus försöker 

jag hitta den rätta känslan. Och min uppgift som 
hantverkare är att ta med mig den när jag designar 
badrummet. Jag kan se det framför mig och jag vet 
därför hur jag ska designa för att uppfylla känslan. 

POPULÄRA VAL
Ett harmoniskt vägval som trendar nu är att köra 
samma plattor på både golv och väggar och gärna  
i samma färg. Populärt är gotländsk kalkstens- 
imitation och helst ska det vara storformatsplattor 
i 60x60. Plattan är en så kallad granitkeramik och 
är inte lika känslig som den porösa kalkstenen eller 
marmorn.

– Jag har gjort badrum med både ock och kan inte 
se skillnad. Ett gott råd är att designa badrummet 
innan du sätter plattorna. Plattorna och inredningen 
måste också passa med husets karaktär.

ENHETLIGHET SKAPAR RO FÖR ÖGAT
Med färre linjer och fogar upplevs ett badrum rymli-
gare och lugnare – därför lurar stora plattor intrycket 
att badrummet är större än vad det är, och passar 
även små badrum. Stora speglar förstärker också 
intrycket. Och gärna mycket belysning.

– Vill du ha ett badrum som håller länge ska du  
välja jordnära färger som vitt, grått, svart och brunt. 
Ett badrum i de färgerna kan vara tio år utan att kän-
nas gammalt. En del vill konstla till det med lite smått 
där och stort där, men det skapar inte harmoni. Några 
detaljer kan få lyfta som en fondvägg eller ett mönster 
i duschen – men inte överallt, då blir det rörigt.  

" Materialet är helt idealiskt, ull har ju 
naturlig förmåga att stöta bort fläckar " 

HUS & HEM BADRUM
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" Vill du ha ett badrum som håller 
länge ska du välja jordnära färger 
som vitt, grått, svart och brunt "  

8
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KONCEPTBUTIK FÖR BADRUMSDRÖMMAR
Alexander Karlsson har under våren startat en koncept-
butik för att inspirera och visa sina kunder vad man kan 
skapa med kakel och klinker, badrumsmöbler och armatur. 
Passionen för design och inredning är stor. Så har du något 
drömprojekt? 

– Jag skulle gärna göra fler unika jobb till arkitekteter. En 
gång fick jag i uppdrag att göra en stor kamin med Höganäs-
keramik. En sex meter hög trappa slingrade sig runt kaminen 
med inbyggda vedfack. Det var mycket pyssel, men väldigt 
roligt, avslutar Alexander Karlsson.

TIPS FÖR DRÖMMIGT BADRUM!
3 Följ husets karaktär, hitta känslan.
3 Håll dig till jordfärger.
3 Stora speglar gör rummet större.
3 Lyft badrummet med en fondvägg men konstla inte till det.

HUS & HEM BADRUM

10

Elegant och tidlös i en palett av noga utvalda nyanser. 
Det här är INXX II – när design möter kvalitet.

INXX II  
TAKDUSCH
Borstad mässing
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Tänk dig ett badrum helt utan rör och porslin. Inbyggnadslösningar för dusch 
och tvättställ ger en exklusiv känsla, och kombinerat med skandinavisk 
design och spännande material kan du ta ditt badrum till nästa nivå.

Text: Tobias Christoffersson

INBYGGT OCH STILRENT 
TAR DITT BADRUM  
TILL NÄSTA NIVÅ

MARS 2022 VILLANYTT    1312

FORM & FUNKTION HUS & HEM
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Funderar du på att förnya badrummet? Inbyggnads- 
lösningar är allt populärare, och det är inte svårt 
att förstå varför. Att få bort alla utanpåliggande 
rör och även bygga in blandare till dusch och 
tvättställ bakom väggen gör inredningen luftig och 
elegant.

– Dold montering bakom väggen ger en både harmonisk 
och minimalistisk känsla, säger Anni Nilsson hos Scandtap 
Bathroom Concepts, tillverkare av badrumsinredning i 
skandinavisk design.

Anni förklarar närmare hur inbyggnaden fungerar rent 
praktiskt:

– Med vår helt nya inbyggnadsserie Harmonized monteras 
blandaren i en vattensäker, certifierad inbyggnadsbox av 
rostfritt stål bakom väggen. Inne i badrummet syns endast 
badkarspipen eller duschens taksil samt vreden som reglerar 
vattenstyrka och temperatur.

ROSTFRITT STÅL I SJU FÄRGER
Att badrummets tvättställ är av vitt porslin och kranarna av 
blank, kromad mässing är något vi mer eller mindre tar för 
givet. Men det finns alternativ! Det finns många och mycket 
spännande alternativ för dig som vill prova något nytt och ta 
ut de estetiska svängarna. 

Om vi börjar med blandare, så är rostfritt stål ett utmärkt 
material – men det behöver inte alls se ut ”som vanligt”.

– Vår badrumsinredning i rostfritt är färgad med så kallad 
PVD-färg, som ger en hårdare och mer hållbar yta än vanlig 
lack. Majoriteten av våra blandare till dusch och tvättställ 
finns i sju olika och unika metallfärger, som kan ge allt från 
en romantisk känsla till en mer hård, industriell stil, berättar 
Anni Nilsson.

TVÄTTSTÄLL I NYA MATERIAL
Går vi vidare till tvättstället så finns det en mängd olika 
formgivningar. Ett vägghängt tvättställ är en lösning, ett 
fristående tvättställ på en kommod en annan. Båda passar 
utmärkt tillsammans med inbyggda blandare för ett stilrent 
uttryck.

– Ett cirkelrunt fristående tvättställ i färgat rostfritt stål 
på en rektangulär kommod kombinerar mjuka linjer och 
raka former med ett kompakt minimalistiskt formspråk. 
Vi har också flera tvättställ i det mineralbaserade materia-
let Solid Surface, som påminner om vit sten. Ytan är matt 
med en mjukhet som passar de flesta stilar. Solid Surface 
ett genomgående material och därför kan fläckar och repor 
enkelt putsas bort.

Hur du väljer att kombinera blandare, tvättställ och andra 
detaljer i ditt badrum är först som sist bara upp till dig – men 
nu vet du att det finns mycket att välja bland.

" Dold montering bakom  
väggen ger en både harmonisk 

och minimalistisk känsla "  

14

HUS & HEM FORM & FUNKTION

Vägen till 

VÅRT  L IVSVE R K  
Vi ville ha ett personligt hus med långsiktigt hållbara lösningar 

som passar både när vi är många och när vi bara är två. När vi hittade 

Villa Österlen med öppen spis, högt i tak och ett stort glasparti i 

vardagsrummet kände vi verkligen att vi kunde skapa vårt gemensam-

ma livsverk. För att lyckas fanns Trivselhus tryggt vid vår sida från det 

första mötet till färdigt hem. En gemensam resa som idag innebär 

att vi lever i ett harmoniskt hem som lever upp till alla 

våra behov och drömmar. 

Följ Charlottes och Jimmys väg till sitt livsverk på trivselhus.se/vaxjo
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FRIDA KAHLO  
INSPIRERAR  
och hyllas i nya hemtextilier
Den mexikanska konstnären Frida Kahlo har med sina ikoniska självporträtt blivit 
symboler för kvinnlig styrka. Nu lanseras en ny Frida-inspirerad textilkollektion av 
anrika Ekelunds väveri. Villanytt tar en titt på serien av nya svenskvävda plädar, 
handdukar och kuddfodral och vi upplever att den ligger helt rätt i tiden.

Text: Tom Swales

INREDNING HUS & HEM

16 MARS 2022 VILLANYTT    17
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" Jag tror att kollektionens ljusare 
och vit-beiga textilier kommer 
passa jättesnyggt i moderna  
och minimalistiska inredningar "

Kollektionen har utgått från det mest kända 
av Frida Kahlos självporträtt, och Ekelunds 
designers har skapat nya textilmönster av 
olika karaktäristiska komponenter. I vissa 
vävda mönster möter man det mytom-
spunna ansiktet, medan andra vävar låter 

hennes rosmåleri få blomma ut. Vi noterar tre olika 
färggrenar där en har jordnära toner, en annan har 
livligare färger och den tredje är mer kontrastrik och 
grafisk.

– Jag tror att kollektionens ljusare och vit-beiga  
textilier kommer passa jättesnyggt i moderna och  
minimalistiska inredningar. De färgrikare mönstren  
blir helt ljuvliga i lantligt romantiska, rustika och 
allmogeinspirerande miljöer och hem. De mörkare 
väverna har lite mer kaxiga attityder. Jag anar att de 
kommer att bli populära hos yngre som inreder sina 
hem, men kanske även hos den rockigare målgruppen, 
säger Lina Bäckström på Ekelunds.

GEMENSAMMA VÄRDERINGAR
Väveriets egenutvecklade pixelvävning har också 
nyttjats väl i kollektionen, där det ger Frida Kahlos 
ansikte ett karaktäristiskt ”ekelundskt” uttryck. Att 
kvinnliga förmågor och styrkor har haft stor betydelse 
i väveriets långa historia, ger en extra dimension till 
både Kahlos symbolvärde och kollektionen.

– Ja, redan 1692 hade Ekelund den kvinnliga vd:n 
Marta Ingemarsdotter, långt innan kvinnlig rösträtt 
ens var tänkbart. Och nu har designchefen Margareta 
Nyström, med dottern Caroline, ansvarat för utform- 
ningen av Frida Kahlo-kollektionen, berättar Lina.

SJYSTA MATERIAL
Till Villanytts glädje, och många medvetna läsares in-
tresse, noterar vi att väveriet använt GOTS-certifierade 
garner även till denna kollektion. En märkning som 
garanterar oss att många sociala och miljömässiga krav 
är uppfyllda - från råvaruodlingen, via beredningen och 
slutligen vävningen. Materialet i plädarna, barnfiltarna 
och kuddfodralen är 100% ekologisk bomull, och i  
vissa kökshanddukar har man även 45% ekologiskt 
linne för att höja uppsugningsförmågan och mot-
ståndskraften mot bakterier.

18 MARS 2022 VILLANYTT    19

" De färgrikare mönstren blir helt  
ljuvliga i lantligt romantiska, rustika och  
allmogeinspirerande miljöer och hem "  

INREDNING  HUS & HEM

18



MARS 2022 VILLANYTT    2120



MARS 2022 VILLANYTT    2322

Det portabla eldfatet har blivit en ny  
samlingspunkt i trädgården. Att samlas 
kring en brasa ligger i vår natur.

– Elden är ett av våra fyra element, vi 
behöver den för att överleva. Det väcker 
urmänniskan inom oss och skapar i bästa 

fall värme och känsla ända in i själen, menar Adam 
Brobakken. 

– Det är enkelt att tända en brasa och samla familj  
och vänner. Kanske grilla marshmallows och ha en  
mysig stund tillsammans, menar Sara Wallin.

PLANERA FÖR PLATSEN 
Men det är att göra vissa förberedelser så att eldstaden 
har en säker och lämplig plats. Gärna en lugn hörna en 
bit ifrån bostadshuset och naturligtvis inga närstående 
träd med långa grenar.

– Vi rekommenderar att göra iordning en grusbädd så 
att den står stadigt, stenplattor går också bra. Att ställa 
eldfat på en trätrall är inte att rekommendera ur en 
brandsäkerhetssynpunkt.

ANVÄND GÄRNA BJÖRKVED 
Adam rekommenderar att elda med björkved som 
brinner fint och luktar gott. Björkveden har också ett 
långsamt förlopp och brinner lagom fort. 

– Gran kan också funka, men att använda kol är inte 
lika charmigt. 

Sara vill också lyfta att ett eldfat kan fylla fler funk-
tioner än bara för grill och mys. Under sommaren kan 
fatet även funka som planteringsplats för kryddväxter 
eller blommor, då det finns ett hål i botten för dränering. 

– Eller varför inte sätta en kork i hålet och använda det 
som fågelbad! säger Adam. 

LÅNG LIVSLÄNGD MED CORTENSTÅL 
Ett eldfat bör vara i cortenstål. Cortenstålet är ett stål 
som har koppar i sig. Därför oxiderar och rostar det  
bara till en viss nivå jämfört med vanligt stål. Och  
dessutom får det en rödbrun, vacker karaktär av salt- 
vatten och genom årstidens väder och växlingar.

– Cortenstålet håller sig vackert över tid och har en 
lång livslängd, det är därför det är så populärt. Och för 
den som inte bor nära havet som här i Småland kan man 
skynda på oxideringen med att spraya på saltvatten.  
De som bor vid havet har en vacker yta redan efter ett  
par veckor.

Sawa Designs eldfat har hittat hem ända från Pajala ner 
till Ystad. Sara Wallin designar, formger och produkterna 
tillverkas för hand med känsla för det tidlösa.

– Vi har ingen massproduktion utan alla produkter 
är unika. All vår tillverkning är i Jönköping. Det är en 
stolthet för oss, det lilla i det stora, avslutar Sara.

" Cortenstålet håller sig vackert över 
tid och har en lång livslängd, det är 
därför det är så populärt " 
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TRÄDGÅRD HUS & HEM
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FLEXIBILITET ÄR  
GULD VÄRT I VALET  
AV HUSLEVERANTÖR
Planerar du att beställa ett nytt hus så är du knappast sugen på att kompromissa bort 
hela din vision. Som beställare vill man känna att husbyggaren är öppen för att flytta ett 
fönster när du vill ha utsikt mot sjön, eller uppfylla din dröm om röda takpannor trots att 
svart plåttak är standard. Två egenskaper som ökar flexibiliteten är hustillverkning med 
lösvirke och en liten organisation. Villanytt frågar Helena Arnesten, VD på halländska 
Etikhus som uppfyller båda kriterierna, om detta stämmer?
Text: Tom Swales
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HUS & HEM BYGGNATION

24
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Helena Arnesten håller med:
– Att vi bygger husen med lösvirke 

ger beställaren större frihet, än om vi 
hade serieproducerat enligt industriella 
mallar. Många uppskattar också att 
personliga anpassningar kan förankras 

direkt, tack vare att vi är ett mindre familjeföretag 
med snabba beslutsvägar och egna snickare på plats. 
För kunderna betyder flexibilitet inte bara friheten 
att kunna justera planlösningen, påverka fasad- och 
takmaterialet eller färgerna utan också att kunna fråga 
och få svar direkt, under hela processen.

Helena förklarar att de dessutom samarbetar med 
flera arkitekter, med olika specialiteter, så att kundens 
husdröm hamnar hos den som bäst uppfyller visionen. 
Eftersom uppförandet på tomten sedan utförs av 
deras egna snickare, varav två ansvariga i teamet är 
med från början till slut, så kan fortsatta frågor och 
önskemål ofta lösas direkt på plats. 

KUNDER KOMMER MED ALLA UTGÅNGSLÄGEN
En ytterligare dimension av flexibilitet som de utveck-
lat under drygt 25 år är att kunderna kan komma med 
vilket utgångläge som helst, enligt Helena Arnesten:

– Ja, oavsett om man kommer med helt färdiga 
bygg- och arkitektritningar, eller bara en tanke om vad 
man skulle vilja ha, så förverkligar vi huset utifrån det 
läget. En del har en färdig tomt och väljer en av våra 
egna husmodeller. Andra är redo att köpa något av 
husen i de villaområden som vi uppför i Halland, som 
också är vår hemmaplan.

HUSKÖPARE VILL HA LYHÖRDHET 
Husaffärer är inget man gör varje vecka, vilket betyder 
att husbeställare värdesätter lyhörda och flexibla 
säljare. Helena utvecklar:

– Ja, vi lyssnar på behoven, önskemålen, drömmar-
na, budgeten och tittar på tomtens förutsättningar. 
Som husbeställare har man sällan tänkt på allt, men 
där ska vi guida vidare och ställa de relevanta frågor-
na. Målet är att hela husresan ska upplevas som rolig, 
inspirerande och okomplicerad. 

" Materialet är helt idealiskt, ull har ju 
naturlig förmåga att stöta bort fläckar " 

HUS & HEM BYGGNATION
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" Att vi bygger husen med lösvirke  
ger beställaren större frihet,  

än om vi hade serieproducerat  
enligt industriella mallar "  

26
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HANDTRYCKT GRAFIK  
VÄCKER NYFIKENHET  
OCH GER RO
Bilderna av konstnären Stine Kjaernsbeck sänder ut rogivande signaler, 
men triggar samtidigt lusten att få veta mer om figurerna. Med stadig hand 
skärs och mejslas de negativa klichéerna fram ur linoleumplattor, som 
sedan färgas in och trycks på konstgrafiskt papper. De unika verken utgör 
sedan spännande inslag i hem- och kontorsmiljöer.

Text: Tom Swales
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Stine Kjaersbeck gör varje avtryck för hand, 
vanligen i unika exemplar, och fortsätter 
därefter ofta med måleri i andra kulörer 
tills bilden är klar.

– Att motiven oftast är kvinnokroppar 
beror nog helt enkelt på dess skönhet 

och mystik. Jag känner att betraktarna alltid ser att 
kropparna avbildas med respekt, och inte objektifierat, 
säger Stine.

Hennes jordnära färger och former ger de spännande 
tavlorna ett uttryck som påminner om bilder från his-
toriska ursprungskulturer. Ändå har de har en modern 
touch, en grafisk tydlighet och en vacker enkelhet.

SLÄPPER KRAVEN PÅ PERFEKTION
Villanytt frågar om hon aldrig känner sig begränsad 
av linoleumteknikens begränsning? Klichéerna kan ju 
i praktiken bara ge ofärgade, respektive helt färgade, 
fält? Stine svarar:

– Nej. Även om tekniken verkar ganska kontrollerad, 
så har slumpen stor påverkan. De färgade ytorna blir 
aldrig jämnt färgade utan får skiftningar, variationer, 
mönster som skiftar från svagt till starkt. Dessutom så 
blandar jag alltid färgen så den blir livfull, ibland med 
inslag av guld. Eftersom jag vanligen är perfektionist, 
så känns det skönt att tvingas acceptera materialens 
och teknikens naturliga viljor.

FÄRGMATCHNING ELLER INTE ALLS
Efter att bilden har tryckts så fortsätter hon ofta att 
tillföra färger och detaljer, med mineral-akvarell.  
De få men väl valda kulörerna gör att motiven kan 
plocka upp accentfärger i inredningar, vilket blir  
effektfullt och elegant. Stine berättar att vissa köpare 
har låtit tavlans färger fått styra rummets färgsättning, 
vilket hon tycker är hedrande.

– Men, många väljer annars bilden för att dess 
kulörer matchar den befintliga inredningen. Andra 
väljer bilden för att den talar starkt till dem, och då be-
höver ju inte färgerna matcha miljön som den hänger i. 

Mer av konstnären Stine Kjaernsbeck ser man på 
hemsidan ”stinekdesign.se” och instagramkontot med 
samma namn.

" Även om tekniken verkar  
ganska kontrollerad, så har  

slumpen stor påverkan "  

MARS 2022 VILLANYTT    3130
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FÖRVARA OCH ARBETA  
PÅ FÅ KVADRATMETER
Bor du på få kvadratmeter och behöver förvaring som går att anpassa till 
livets svängningar? Skalbara förvaringssystem kan vara svaret på frågan. 
Jens Backman, vd och ägare till ORGNZD by Sweden, brinner för hållbar 
smart design för livets alla skeenden.

Text: Eva Rydinger

FORM & FUNKTION HUS & HEM

De flesta bostäder som byggs idag har små förvaringsutrymmen. 
Därför kan ett förvaringssystem med flera funktioner vara 
smart. 

– Många behöver både öppen och dold förvaring, både 
för böcker och prylar. Men också en arbetsplats där man kan 
gömma sina pärmar bakom luckor, menar Jens Backman.

MULTIFUNKTIONELL FÖRVARING 
När människor fick rådet om att arbeta hemma under pandemin var det 
inte många som hade en arbetsplats att slå sig ner vid. Många gånger fick 
köksbordet duga. 

– Utformningen av vårt förvaringssystem öppnar upp för möjligheten 
att till exempel bygga en hemarbetsplats. Genom att enkelt koppla på en 
arbetsskiva kan man anpassa för aktuella behov. Vi såg att det fanns en  
efterfrågan på en multifunktionell möbel som man kan leva med hela livet. 
Ett system som kan utvecklas som man vill och som är enkla att både bygga 
upp och bygga om. Med vårt system räcker ett vattenpass och en skruv- 
mejsel, säger Jens Backman.

MODERNA MÖBLER ONLINE
Under pandemin har den digitala handeln ökat mycket, även inom möbel-
branschen, berättar Jens. Att finnas online öppnar också upp för nya digitala 
möjligheter. 

– Vi har ett digitalt ritverktyg som ligger på hemsidan. Med detta kan du 
själv rita in och leka med vilken kombination och färgställningar du vill ha, 
och sedan se vad det kostar. Vill man känna och klämma på möblerna finns 
de i verkligheten också hos återförsäljare som till exempel Folkhemmet och 
Möbelmästarna. 

32 MARS 2022 VILLANYTT    33
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" Vi vänder oss till de 
som vill ha ett vackert 
och funktionellt hem " 

SMART UTFORMNING
Jens Backman och hans team har jobbat i möbel-
branschen under många år, och tar nu med sig 
erfarenhet och frågeställningar in i produktionen. 
Benen är till exempel ställbara om det skulle finnas 
ojämnheter eller en matta på golvet. Dörrarna är 
släta med push open-funktion och self closing.

– Vi vänder oss till de som vill ha ett vackert 
och funktionellt hem. De som bryr sig mindre om 
prestige och kända varumärken och som inte riktigt 
känner sig hemma på fina gatan. Formgivarna 
bakom förvaringssystemet borgar för både funktion 
och kvalitet. Hans Thyge & Co har lång erfarenhet 
och samarbetar med flera kända möbelvarumärken.  

HÅLLBARHET
Att företaget arbetar med hållbart, certifierade lever-
antörer ser Jens som en hygienfaktor. Men det finns 
också ytterligare dimensioner på detta – produk-
tionen av möblerna finns i Sverige och Litauen.

– Systemet är skalbart. Du kan göra möbeln både 
mindre och större, vilket gör att du kan leva med den 
hela livet och i generationer. 
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FORM & FUNKTION HUS & HEM



MARS 2022 VILLANYTT    373636

EN CYKEL  
KOMMER  
LASTAD…
Funderar du på att ställa bilen och köra småttingarna till dagis med  
cykel istället? Du är inte ensam. Lådcyklar har fått ett stort genomslag  
i stadsmiljön och varianterna är många. Vi frågade Christian van Dartel, 
delägare till Babboe om hur man ska hitta rätt i djungeln.

Text: Eva Rydinger

FEBRUARI 2022 VILLANYTT    3736

JÄMFÖR DETALJERNA NÄR DU 
VÄLJER HUSTILLVERKARE
När man planerar att beställa en nybyggd villa så är det lätt att jämföra de offererade priserna, 
boytorna, fasad-, golv och väggmaterialen och dylikt. Men färre ifrågasätter vad som döljer sig i 
innerväggarna och bjälklagen, eller frågar om utförandet på snickerierna och fönsterfogningen. 
Villanytt ber Klas Fridsäll på Willa Nordic tipsa läsarna om kvalitetsdetaljer som bör jämföras.

Text: Tom Swales
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När man äntligen får nyckeln och kliver in 
i det färdiga drömhuset, så vill man inte 
uppleva dunsar och oljud. Klas instämmer:

– Dålig ljudmiljö blir störande att leva i. 
Så försök tidigt syna om husleverantörens 
priserbjudande bara omfattar tomma 

innerväggar av enkelgips. Granska också om bjälklaget 
mellan våningarna har konstruerats för att begränsa ljud. 
Hela husets totala ljudkänsla är avgörande för upplev-
elsen av kvalitet, stabilitet och genuinitet. Våra kunder 
värdesätter verkligen de extra ljudisolerade innerväggarna 
och bjälklagens ljuddämpande mellanlager, som ingår i vår 
standard.

En annan besvikelse kan uppstå när stora väggspeglar, 
hyllor och TV-skärmar ska upp på väggarna. Gipsväggar, 
i synnerhet enkla, kräver många trista plugghål för att 
kunna hålla uppe tyngder. 

– Ja. Men om väggarna i stället är byggda av OSB-
skivor så räcker det oftast med en enkel träskruv när man 

vill hänga upp något. Många familjer märker också att 
OSB-väggarna i våra hus ger en mer dämpad ljudmiljö.

UNDVIK RADIATORER OCH SYNLIGA BJÄLKAR
Vid beställning av ett hus bör man också fråga om släta 
tak ingår, så man slipper störa sig på takskivornas öppna 
skarvar.

– Och om man vill ha en modern känsla så bör man 
verkligen kolla så att det offererade huset har inbyggda 
takbjälkar och ventilationskanaler. En självklarhet tycker 
vi, och som villabeställare borde man inte behöva ifråga- 
sätta sådant eller upptäcka det för sent, nämner Klas.

Värmeradiatorer ingår sällan i husdrömmen, men Vil-
lanytt noterar att det faktiskt är standard på övre plan, hos 
många husleverantörer.
– Radiatorer på väggen ser aldrig bra ut i nya villor. De 
upplevs överdrivet varma när man är nära, eller ger otill-
räcklig värme i rummets andra delar. Golvvärme bör man 
kräva som beställare, men det är inget vi tycker skall vara 
ett extra tillval. 

SYNA FASADHÖRNEN
Villanytt hittar bara en leverantör som erbjuder gerade 
hörn på träfasader, alltså att ytterhörnens brädor möts 
med 45-gradiga diagonalsnitt, i stället för att den ena 
hörnbrädan ligger över den andra. Något som Klas 
Fridsäll gärna tillstår att Willa Nordic är stolta över.
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" Hela husets totala ljudkänsla är 
avgörande för upplevelsen av  

kvalitet, stabilitet och genuinitet "  
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RUSTIK ELEGANS  
MED SJYSTA FÅRSKINN
Fårskinn har klätt, prytt och värmt människor i tusentals år. Även i hemmen har fårplädar 
alltid älskats för sina funktionella, dekorativa och statusmarkerande egenskaper.  
Villanytt tittar på fårskinnens plats och egenskaper i nutida inredningar, och guidas  
av Anne-Mette och Amanda på webbshopen faarskinn.se.
Text: Tom Swales
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Äkta fårskinn har förmågan att se tjusiga 
ut, oavsett om man placerar dem på  
golvet, soffan, stolen eller väggen.  
Amanda Özek instämmer:

– Ja, de tillför en känsla av närhet till 
naturen och traditioner, samtidigt som 

de ger hemmet en rustik och mysig look. Och, de funkar 
faktiskt i alla interiörer. I ett hem kan fårskinnet utstråla 
en viking-look, medan det kan upplevas som exklusivt 
och elegant i ett annat hem. 

Man kan matcha skinnet med möblerna och hemmets 
material genom att välja bland många naturliga färg-
toner, eller moderna färgningar som exempelvis starkt 
rosa. Särskilt i strama miljöer med hårda material, eller 
skandinaviskt minimalistiska hem, kan fårskinn mjuka 
upp atmosfären på ett trivsamt och inbjudande sätt.

OLIKA ARTER, OLIKA PÄLS
Amanda visar oss e-butikens många olika pälstyper  
där de isländska fårskinnen känns igen på den långa 
och tjocka pälsen, som ofta syns i vikingafilmer.

– De tibetanska har finare strån som ger en lenare 
päls, ofta kort och lockig. Den finns i snygga färgningar, 
från ljusa till mörka naturnyanser. De populäraste är 
kanske de Nya zeeländska fårskinnen, ett mellanting 
i hårlängd, tjockhet och lockighet som också färgas i 
olika naturlika toner.

Vi noterar också lammskinn i lite större i format,  
med vackert lockig, tät och kortklippt päls.

– Ja, det är från gotländska får som är mycket  
omtyckta i Skandinavien.

KOLLA SJYSTA MÄRKNINGAR
Villanytt frågar vad man ska tänka på innan man  
köper ett fårskinn? Amanda tipsar:

– Fråga om de är tillverkade enligt certifieringen 
ISO14001, eller har märkningarna Woolmark eller  
Inhouse safety. Då vet du att fårskinnet är helt giftfritt 
och att djurhållningen, garvningen och färgningen har 
skett kontrollerat, med bästa hänsyn till naturen och 
djuren. 

Hon förklarar att deras skinnprodukter kommer 
från får som hållits för livsmedelsproduktion, där de 
fantastiska skinnen inte används. Man kan alltså se 
fårskinnsvaror som ett optimalt omhändertagande av 
värdefulla resurser.

" De tillför en känsla av närhet till  
naturen och traditioner, samtidigt som  

de ger hemmet en rustik och mysig look "  

HUS & HEM FORM & FUNKTION

42

Egen vingård 
i Montpellier eller 
litet torp i Säffle?
På bovision.se hittar du bostadsobjekt 
av det lite bredare och ovanliga slaget.
Sök på de flesta typer av hem till försäljning 
eller uthyrning – i Sverige, Frankrike, Italien, 
Spanien, Portugal och USA.

Bovision.se, börja resan till Ditt nya drömboende. 
Nosa upp det du inte trodde fanns!

Utlandsbostad • Villa • Radhus • Bostadsrätt • Fritidshus • Gods och gård • Tomt • Ägarlägenhet • Hyresbostad • Lägenhet/Villa (företag)
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TA LILLKNODDENS  
LEK PÅ ALLVAR 
Varför är leken viktig för barnet? Och kan ett barn få för mycket stimulans? 
VillaNytt frågade nyfiket Amanda Cardell, bvc-sjuksköterska och ägare bakom 
Kiddieosity – ett företag som erbjuder möjligheten att prenumerera på utvalda, 
åldersanpassade leksaksboxar. 

Text: Eva Rydinger
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Äventyret är alldeles runt hörnet och leken 
är viktig för barnet. Oavsett om du är ett 
litet knyte på en månad eller en knatte 
med spring i benen som nyss fyllt tre. Det 
menar Amanda och berättar:

– Barn behöver lek och utmaningar för 
att utvecklas, det är helt avgörande. Att leka gör världen 
begriplig för ett barn. Man kan också bearbeta saker och 
lära sig om känslor genom lek. Men som förälder och 
anhöriga ska vi uppmuntra, inte hårdträna. Det handlar 
om att locka fram lekglädjen på barnens nivå.  

STIMULANS PÅ RÄTT NIVÅ
Men måste man verkligen stimulera en bäbis? Ja, men inte 
på en treårings nivå, enligt Amanda. Ett litet barn behöver 
egentligen bara se föräldrar och ansikten, eller att känna 
en mjuk filt mot kinden. De blir också stimulerade av att 
titta på kontraster, till exempel svartvita bilder. 
– För en tvåmånaders baby kan det räcka med ett vitt ark 
med en svart ring. Men när de är tre, fyra månader börjar 
barnet sträcka sig och gripa efter saker och då kan ett 
babygym vara rätt sak, säger Amanda.

ÅLDER OCH MOGNAD AVGÖR VILKEN LEKSAK
Beroende på barnets ålder behöver barnet olika typer av 
stimulans. Viktigast är att följa det enskilda barnet, och 
att också prata och interagera med sitt barn.

– Därför är det bra att leksaker kan växa med barnet. 
Ett stapeltorn kan både stimulera motoriken, samtidigt 
som barnet kan lära sig om färg, form och matematik. 
Många brukar krypa vid åtta månaders ålder och för den 
perioden kan det vara klokt att presentera leksaker som 
rullar. Vid 18 månaders ålder börjar många gå lite mer 
stabilt och för att stimulera dessa kan en dragleksak vara 
spännande. Ett halvårsbarn börjar få tänder och då är det 
lämpligt med grejer att tugga på, berättar Amanda.

ÅTERHÄMTNING VIKTIGT
Vad händer om man inte stimulerar barnet? 

– Om ett barn är mycket understimulerat så kan det 
leda till att barnet blir försenat i sin utveckling, blir mer 
slutet och osäkert. Men barn kan också bli överstimul-
erade om föräldrarna ligger på hela tiden, då kan det bli 
kaos för barnet. Därför är det viktigt att de får återhämta 
sig. Att bara låta barn bara vara är lika viktigt, tycker jag.

Så vilket är ditt råd till en nybliven förälder? 
– Prata med ditt barn. Läs tillsammans. Och njut!  

Tiden går fort, avslutar Amanda.

" Vi tror verkligen på smarta  
möbler som kan leva länge 

och ha olika funktioner " 

46

Nyhet! Primy Harmonized!
Designade för att sätta stilen i badrummet. Primy Harmonized är en 
serie tvättställs- och termostatblandare för inbyggnad från Scandtap 
Bathroom Concepts. Serien förenar tidlös minimalistisk formgivning 
med hög komfort och gedigen vattensäkerhet bakom väggen. Slimmad 
utformning i tåligt rostfritt stål, som skapar ett lätt, stilrent och luftigt 
intryck. Samtliga modeller finns tillgängliga i den borstade finishen 
Original, samt PVD-ytorna Sand, Amber, Shadow, Rust, Scrap och Coal.

Primy är en del av Scandtap AB, Olofsdalsvägen 21, 302 41 Halmstad +46 35 260 75 80, info@scandtap.com, www.scandtap.com

Tvättställ: Steel Rare R Amber, Tvättställsblandare: Steel Harmonized 1 Amber, Termostatblandare: Steel Harmonized 2z 
Amber, Rostfri Inbyggnadsbox: Scandtap Box 1, Krok: Steel Style Amber, Badrumsinredning: Solid S1400, Spegel: Solid M1.
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VÄRDEFULL KUNSKAP OCH KLOKA RÅD FÖR ETT SMARTARE VILLALIV

BYGG & FIXA
Byggnation, trädgård och renovering

MARS 2022 VILLANYTT    49

Ställ rätt frågor när  
du ska slipa golven

Dags att ge 
ditt trädäck 
lite kärlek?

Nytt svenskt  
underhållsfritt  
staketsystem

PERGOLA 
ELLER UTERUM? 
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PERGOLA 
ELLER UTERUM?  
-SÅ HÄR AVGÖR DU VAD SOM PASSAR DIG
Intresset för pergolor och uterum är stort bland våra läsare, men när passar den ena bättre än  
den andra? Och vilka detaljer ska man syna för att välja rätt modell, material och funktion? 
Villanytt ber om expertråd från Emmy Dannehall på Allvy uterum.
TEXT TOM SWALES
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VILLANYTT: Vilka är de mest avgörande för-
delarna och skillnaderna mellan pergolor och 
uterum?

– En pergola har fördelen att vara mer öppen, 
och bidra med mer medelhavs-inspirerad 
känsla i utemiljön. Det gäller i synnerhet de här 

italienska, från Sunroom, som har sydeuropeisk design men 
har tillverkats för att tåla det nordiska klimatet. En pergolas 
tak är öppningsbart och består av flera lameller, som man kan 
vinkla i önskat läge och välja balansen mellan skugga, sol och 
regnskydd. Eftersom taket är motorstyrt, så trycker man bara 
på en knapp. Man kan också välja tak som helt skjuts åt sidan 
för att få en obegränsad upplevelse av himlen, något som jag 
själv älskar, berättar Emmy.

Pergolan höjer alltså användbarheten och komforten på 
uteplatsen under vackra sommardagar. Visserligen kan även 
pergolan ha omgivande glaspartier, som kan stängas för att  
hålla ute vinden, men det blir inte värmeisolerat som ett uterum.

SKILJER I PRIS
En pergola kostar generellt cirka 35–40 procent mindre än ett 
uterum, men vill man ha utekänsla oberoende av väder och få 
en längre utesäsong så ska man välja ett uterum.

– Ja, och väljer man då sådana här vikdörrspartier så får 
även uterummet optimal öppenhet, ut mot trädgården eller 
landskapet. Man kan till och med få osynliga gångjärn för 
extra elegans, tipsar Emmy.

VIKTIGA FUNKTIONER OCH DETALJER
Vad ska man tänka särskilt noga på när man väljer märke och 
modell för pergola eller uterum? Emmy svarar:

– Om du vill kunna sitta och mysa under en pergola även om 
det regnar, syna då så att takets lameller lägger sig tättslutande 
mot de övre balkarna. Kolla också att både stommen och 
lamellerna är gjorda av aluminium, så blir helheten både stabil 
och underhållsfri. Aluminium ger även längre hållbarhet än 
exempelvis trä vilket gör investeringen mer långsiktig. För ju 
längre uterummet eller pergolan är fräsch, desto längre ger det 
fastigheten ett högre värde.

Ett bra sätt att försäkra sig om att funktioner, material och 
reglage har hög kvalitet är att fråga om tillverkaren testar  
produkterna rejält och länge. Emmy visar exempelvis att 
Sunroom utsätter pergolan för 10 000 testcykler. 

– Visst. Och kolla så att glasade delar är CE-märkta, för att 
de ska hålla den utlovade säkerhetsnivån, säger Emmy och 
pekar på märkningen.

" Pergolan höjer användbarheten  
och komforten på uteplatsen  
under vackra sommardagar " 

BYGG & FIXA BYGGNATION
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Det naturliga valet

www.benders.se

SNYGGT, 
TRYGGT TAK
Passform, slitstyrka och frostbe-
ständighet är självklara egenska-
per hos våra produkter. Låt både 
hjärta och hjärna vara med och 
styra, och valet blir rätt!

KOMBINERA SMAKFULLT
Våra markprodukter och murar i natursten och betong komplet-
terar varandra perfekt - ett smart sätt att skapa spännande och 
livfulla miljöer med kvaliteter som står sig. Utnyttja de olika ma-

terialens styrkor till din fördel, så håller du nere kostnaderna 
utan att pruta på vare sig funktion eller estetik.

BYGG & FIXA BYGGNATION
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Har du funderat på att byta ut ditt enklare pooltäcke eller plåt till ett glasat pooltak? 
Du är inte ensam. Många har upptäckt fördelarna med lätthanterliga pooltak i  
teleskopmodell, där höjden på taket är en av fördelarna. Vi kontaktade  
Susanna Eliasson på Termatec Sverige som gav oss några tips på vägen.
TEXT EVA RYDINGER

 

Ett pooltak sänker energikostnaderna för uppvärmning 
och rening. Det skyddar även poolen och tack vare detta 
krävs mindre underhåll och du behöver mindre kemika-
lier. Så enkelt är det. Men det som lockar mest är kanske 
ändå att poolen kan användas även när vädret inte är så 
inbjudande. 

– Ja, särskilt om man väljer ett högre tak. Då kan man verkligen 
bada, hoppa och leka fritt under glastaket, även en regnig och blåsig 
höstdag. Dessutom är de högre pooltaken – en och en halv meter 
ovanför poolkanten – enklare att hålla rena, berättar Susanna. 

 ANPASSAT FÖR VARJE TOMT
Ett pooltak som är omkring en meter ovanför poolkanten, går 
också att bada under. Och för den som vill ha ståhöjd går det att stå 
i mitten där taket är som högst. En annan fördel är solljuset som tas 
tillvara. Precis som ett växthus alstrar pooltaket en värme som hålls 
kvar under glaset och värmer upp vattnet. 

– Mellanhöga pooltak tar ju inte heller så mycket uppmärksam-
het och kostar dessutom lite mindre än de högsta, säger Susanna.

Hon berättar också att de pooltak som kan öppnas delvis – på 
mitten eller i någon av ändarna – är mycket uppskattade av deras 
kunder.

– Ja, och eftersom vi ritar pooltaken helt efter kundens unika 
förutsättningar, så är det heller inget hinder om man har en speciell 
form på sin pool, säger Susanna.

LÅGA OFTAST PLANA
På frågan om när ett lågt pooltak är bästa valet, svarar Susanna:

– När du vill ha värmeisolerande, renhållande och estetiska 
fördelar, men inte behöver kunna bada under det. Låga pooltak är 
jättesmidiga att hantera och går att öppna både helt och lite grand. 
Och i stängt läge kan du se ut över tomten och omgivningarna. 
Men, eftersom de lägsta pooltaken inte är välvda utan plana, får du 
vara lite noggrannare med att hålla undan snö och smuts.

KLARGLAS MED GARANTI
Villanytt noterar att Termatec klarglas är av polykarbonat, och 
omfattas av hela femton års garanti. Behövs det? 

– Det är som med alla garantier, förhoppningsvis är den just bara 
en garanti. Men det ökar säkerligen chansen för att investeringen 
återbetalar sig vid en husförsäljning, avslutar Susanna.

TAK BYGG & FIXA

" De pooltak som kan öppnas delvis  
– på mitten eller i någon av ändarna  

– är mycket uppskattade "
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Välj rätt pooltak!
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POOLTAK BYGG & FIXA
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BYGG & FIXA TRYGG HEMMA

Så skyddar du 
enklast ditt hem 
Det var en gång då man låste ytterdörren och slängde  
nyckeln under dörrmattan. Men den tiden är förbi. 
 Idag krävs smarta säkerhetsanordningar för att skapa  
trygghet i hemmet. Villanytt pratade med Pierre Freij på  
SafetyService Sweden som berättar att det inte behöver  
kosta skjortan för att skapa ett tryggt hem.
TEXT EVA RYDINGER

Borohus anpassar alla hus efter behov och önskemål. Tillsammans tar vi
fram det optimala huset för just dig och din familj. Se alla modeller och 
beställ katalog på vår hemsida www.borohus.se. Villor & FritidshusVillor & Fritidshus      ··     Tel 0325-18620 Tel 0325-18620

Husmodell:

Nova 3

SMARTA
PLANLÖSNINGAR
& VACKRA EXTERIÖRER

230x297+5_borohus_villanytt_augusti.indd   1230x297+5_borohus_villanytt_augusti.indd   1 2021-08-20   08:04:482021-08-20   08:04:48

Enligt Pierre så höjer de stora 
säkerhetsföretagen sina priser, 
så att många konsumenter 
upplever deras trygghets- 
produkter som för dyra.  
Men i dag finns det prisvänli-

gare smarta-hem-lösningar till de flestas 
budget, framhåller han:

– Jag vill ändra på detta. Jag vill kunna 
erbjuda fler människor trygga och bra 
säkra lösningar till villor, lägenheter och 
sommarstugor. Det gäller därför att välja 
rätt lösningar. 

VÄLJA RÄTT SÄKERHETSLÖSNING 
Inför beslutet av säkerhetslösning finns 
flera parametrar att ta hänsyn till. För det 
första är skillnaden stor mellan lägenhet 
och villa. För lägenheter är det inte tillåtet 
med kameror i trapphuset. Där handlar 
det om att ha ett bra lås i dörren istället. 
Eller en säkerhetsgrind.

– När jag kommer ut till mina kunder 
försöker jag tänka som tjuven och hitta 
den svaga punkten. Var hade jag gått in? 
Och alla hus är olika, så jag tittar också 
på hur de är uppbyggda. Överlag har de 
ofta bra lås i dörrarna. Men så finns det 
en ruta bredvid som är lätt att sparka in. 

KAMERA MED BELYSNING 
Pierre Freij vill slå ett slag för kamer-
or med inbyggd belysning. Dessa bör 
placeras så att de kan lysa upp de dunkla 
hörnen runt husen – och sedan larma. 

– Om en kamera larmar sticker per-
sonen med en gång. Och om inte annat 
hör du det och kan ge dig till känna. Det 
är ganska vanligt med vibrationsdeckare 
eller glaskross, men det jag siktar in mig 
på är att du inte behöver dyra lösnin-
gar med glaskross på varje fönster. Jag 
försöker skapa trygghet redan innan de 
kommer in i huset. Då hinner de heller 
inte göra skada och åverkan på huset. 

ENKEL INSTALLATION
Pierre Freij menar att det sällan är att 
vägguttag och elarbeten krävs för en 
installation.

Ofta går det ganska lätt att dra en kabel 
utanpå huset. Och den som bygger ett 
hus idag har ofta installationen förberedd 
genom att slangar är dragna till varje 
hörn.

– Jag är ofta med under planeringsfasen 
för nyproduktion och pratar med kunden. 
När det gäller begagnade hus kan man 

ofta gå in via vinden. Eller drar man 
kablar via simsen. 

Hur har pandemin påverkat inbrotts- 
statistiken? Pierre Freij upplever att det 
har varit mindre inbrott då fler har jobbat 
hemma. Men menar också att det är desto 
viktigare att skaffa smarta larmlösningar 
som larmar när du är hemma. Så vilka är 
det vanligaste misstaget vi brukar göra? 

– Att man snålar på säkerheten. Jag 
upplever att man prioriterar en fräck bil 
eller en stor tv hellre. Skaffa ett bra säker-
hetssystem hemma istället!

5 TIPS FÖR ETT TRYGGARE HEM!
1. Snåla inte på säkerheten
2. Installera en smart kameralösning som 

varnar och avskräcker 
3. Lura tjuven med styrning på belysning 

och smarta hemlösningar 
4. Be grannen flytta bilen, tömma brevlådan 

och klippa gräset
5. Flytta runt parasoller och utemöbler 
6. Håll utkik efter kvistar eller andra  

markeringar vid entrén som signalerar  
att du är borta
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BYGG & FIXA FÖNSTER

58

När Villanytt granskar staketsystemets 
utförande så känns det mycket rejält, 
och även bekant. De stabila stål-
stolparna såldes nämligen tidigare 
under en återförsäljares varumärke, 
men lanseras nu under tillverkarens 

eget varumärke. Den välbeprövade kvaliteten är 
densamma, men priset är nu rimligare till glädje för 
nordiska villaägare. Villanytt frågar Jarmo Sundsten 
på Steel design, om vilka designval men kan få?

– Stolparna kan fås som pulverlackerade i svart 
eller vitt, och då är stolparna även elförzinkade så 
de kommer att vara beständiga för lång framtid. 
Man kan även få stolparna utan lack, och då är 
materialet rostskyddat genom varmgalvanisering.

ENKEL MONTERING
Att anlita snickare för att bygga staketet blir 
knappast nödvändigt med det här stolpsystemet, 
eftersom de levereras färdigkapade i vald höjd 
och stolpskon skruvas enkelt fast i trädäcket eller 
betongplinten.

– Vi har även utvecklat ett smidigt fäste för att 
montera dem på markskruv, så slipper man gräva 
och gjuta plintar för att sätta staketet direkt på 
marken. Eftersom stolparna finns i fem förvalda 
höjder så kan man ha olika höjd på olika sträckor 
av staketet, tillägger Jarmo.

STOR FRIHET I SKAPANDET
Att man som villaägare numera beställer stålstol-
parna direkt från tillverkaren, gör också att man 
kan beställa egna mått och önskemål.

– De horisontella reglarna köper man själv på 
sin lokala bygghandel, och trär dem enkelt genom 
hålen på stolparna där regeln fixeras med träskruv. 
Somliga väljer tryckimpregnerade trallreglar, medan 
andra väljer obehandlade, som de antingen målar 
eller oljar. Vi ser många stiliga exempel på båda, 
berättar Jarmo.

Det som särskiljer modellen Tallkobben från 
Harstena är att i den förstnämnda ligger reglarna 
roterade 45 grader så att sidorna lutar. Det ger vis-
serligen bättre avrinning, men är främst en smaksak.

STAKET BYGG & FIXA

Många villaägare söker bättre alternativ till tryckimpregnerade staket, och i synnerhet till de bärande 
trästolparna. Allt fler villaägare intresserar sig för underhållsfria stolpsystem av stål för att vinna längre 
livslängd, modernare elegans och mer stabilitet – men prisnivåerna har fått somliga att tveka.  
Villanytt tittar därför på den nya, prisvänligare och svensktillverkade utmanaren, Steel design.
TEXT TOM SWALES

Nytt svenskt underhållsfritt  
staketsystem attraherar prismässigt
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" Vi har även utvecklat ett smidigt fäste  
för att montera dem på markskruv, så 
slipper man gräva och gjuta plintar " 
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Fråga om garantier när  
du anlitar hantverkare

De flesta villaägare har större förtroende för 
hantverkare som själva presenterar garant-
ierna, utan att man själv behöver fråga, eller 
glömmer det helt. 

– Att vi tydligt lämnar garantier och fram-
håller det på hemsidan, gör att vi blir extra 

noggranna med att resultatet ska ha lång livslängd. Det finns 
allvarliga risker med att anlita någon som slarvar eller an-
vänder fel material i badrumsrenoveringen eller tak- och fas-
admåleriet. Det handlar om stora värden, så det är viktigt att 
välja någon som ger konkreta garantier, understryker Hrant.

Exempelvis får målaren aldrig underskatta hur länge en 
nytvättad träfasad, tegelvägg eller takpannor måste få torka 
innan målningen påbörjas. Om kvarvarande fukt låses in 
under täckfärgen, så kommer fasad- eller takmaterialen gå 
sönder snabbare, och färgen släppa.

– Därför mäter vi alltid virkets fukthalt med instrument, för 
att vara säkra. 

GARANTI GER ANSVAR
Som villaägare ska man kunna lita på att målaren påtalar att 
de upptäckt rötskadade brädor, lossnad fog på en tegelvägg 
eller en sprucken tegelpanna, inför målningen.

– Ja, i synnerhet eftersom husägaren kan få det åtgärdat av 
oss direkt. Det ligger i både hantverkarens och husägarens 
intresse, för måleriet kan ju inte garanteras där husmaterialet 
brister. Men, om man anlitar någon som inte gett garanti, så 
vet man ju inte om han känner ansvar för att nämna bristande 
material och virke.

BÅDE PRODUKTER OCH UTFÖRANDET
Hrant nämner att garantin inte bara ska omfatta arbetet, utan 
även de material som utföraren använder.

– Precis, men kolla också hur länge den gäller. Exempelvis, 
på fasad- och takmåleri garanterar vi att åtgärda fel under de 
kommande två åren, om det beror på felaktigt arbete, även 
om det aldrig hänt. Vi garanterar också att material och färger 
inte uppvisar några fel under de kommande fem åren. Men 
eftersom vi bara använder noggrant testade produkter, så är 
hållbarheten väldigt lång.

Han understryker vikten av att kräva långa garantier vid 
badrumsrenovering.

– Ja ingen ska behöva uppleva att fukten kryper in i vägg-, 
golv- och takmaterial. Så där lämnar vi tio års garanti, och det 
rekommenderar jag att villaägare minst begär.

" Att vi tydligt lämnar garantier och 
framhåller det på hemsidan, gör nog 
att vi blir extra noggranna med att 

resultatet ska ha lång livslängd "

BYGG & FIXA BYGGNATION & MÅLNING

Att be hantverksföretag om garantier kan vara effektivt 
för att gallra bort oseriösa, från seriösa aktörer. Ändå är 
det många villaägare som helt glömmer garantifrågan, 
trots att offerten kan handla om hundra tusentals kronor. 
Något vi knappast missar när vi köper en tvättmaskin 
eller en värmepump. Hrant Nalbandyan på GN måleri och 
bygg, i Västra Frölunda, förklarar värdet av garantier.
TEXT TOM SWALES

svedea.se
0771-160 190  |  info@svedea.se

Vill du också bli
otroligt nöjd även om 
oturen är framme?

När oturen är framme vill man ha hjälp av någon man kan lita på. Någon som lyssnar, förstår och gör det lilla extra. Så har 
vi arbetat sedan vi startade 2010 och det har idag gett oss fl er än 300 000 nöjda försäkringskunder, kunder som är ännu 
nöjdare efter att en skada inträffat. Ett fi nt kvitto på detta är att Svenskt Kvalitetsindex tre år i rad gett oss utmärkelsen 
”Sveriges Nöjdaste Kunder” i kategorin fordonsförsäkring, i vilken båt ingår. Vill du också bli otroligt nöjd – även om oturen 
är framme? Välj en försäkring från Svedea du med.

Bil  |  Båt  |  Vattenskoter  |  Mc  |  Snöskoter  |  ATV  |  Hund & Katt  |  Företag

* F
ör

lo
ra

de
 fi 

sk
nä

t s
ka

da
r f

rit
id

sb
åt

ar
 m

en
 o

ck
så

 m
ilj

ö 
oc

h 
dj

ur
liv

. S
er

 d
u 

et
t d

riv
an

de
 n

ät
, t

a 
ha

nd
 o

m
 d

et
!

*

BT_Villanytt_FEB_230x297+5_Svedea_2022_Final_Tryck.indd   1BT_Villanytt_FEB_230x297+5_Svedea_2022_Final_Tryck.indd   1 2022-02-23   15:172022-02-23   15:17



62
MALMÖ  |  LOMMA  |  HELSINGBORG  |  GÖTEBORG  |  STOCKHOLM  |  golvpoolen.se

                        VEDUM | TAPWELL |  MARAZZI
 Tvättställsskåp VEDUM ZONE 1500 VITPIGMENTERAD EK
 Tvättställsblandare TAPWELL ARM071 KROM
  Spegel VEDUM SOMMEN 1500
 Belysning VEDUM SKYARP 55 KROM
 Hylla VEDUM ZONE 1000 VITPIGMENTERAD EK    
 Klinker MARAZZI ART WHITE 60X60 CM MATT

BAD, KAKEL
OCH GOLV
FÖR ALLA
I våra butiker hittar du trägolv,
vinylgolv, laminatgolv, kakel,
klinker och allt för ditt badrum.
Alltid till bästa priser. 

Välkommen till våra
butiker så hjälper vi dig!


